
令和 3 年 4 月吉日

お取引先各位

情報印刷株式会社
代表取締役社長 山 下  大

拝啓

　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、 

厚く御礼申し上げます。

　この度弊社は、令和 3 年 5 月 1 日付けで、パートナー企業である日本プロセス秀英堂 

株式会社（以下 NPS 社と称す）より、商号を含め一部事業用資産を譲り受けると共に、

同社の一部従業員も再雇用致します。

　5 月 1 日以降、弊社では再雇用した従業員を中心に、「日本プロセス秀英堂事業部（仮称）」 

を設置の上、NPS 社の事業を継続し、従前と変わらない品質で製品を提供していく所存です。

（4月30日以前の取引で発生した債権債務については、NPS 社にて対応されます）

　なお、NPS 社の堀澤惠美子社長には、弊社顧問としてご就任頂き、お客様とのお取引を 

サポートして頂く予定です。

　新型コロナウイルス感染症の拡大が収まらず、見通しのつかない社会情勢ではございますが、 

今回の取り組みを契機とし、新しい時代に即した新しい事業・新しいサービスをご提供できる 

よう、全社一丸となって努めてまいります。何卒事情ご賢察の上、倍旧のご指導ご鞭撻を

賜りますよう、伏してお願い申し上げます。

　まずは、略儀ながら書面をもちましてご挨拶申し上げます。

敬具

【事業譲受会社】 【事業譲渡会社】
情報印刷株式会社 日本プロセス秀英堂株式会社
代表者：山下 大 代表者：堀澤 惠美子
所在地：神奈川県川崎市高津区宇奈根 718-15 所在地：神奈川県川崎市高津区下野毛 1-2-19
電　話：044-850-8861 電　話：044-850-0451


